

Prot. 342 -FP 3/2 RM Progei

Roma, lì 13.03.2019

DETERMINAZIONE N. 66 DEL 13.03.2019

Oggetto:Determinazione a contrarre per la stipula del contratto, ai sensi dell'art. 36 comma 6 del D. Lgs. n. 50/16, (come modificato dal D. Lgs. n. 56/2017), per il servizio di fornitura di energia elettrica per la nuova utenza da 15 kW 3F+N intestata ad ACI Progei per l'immobile di Via A. Boito, 60 Roma.

IL DIRIGENTE ARCH. FRANCESCO PERRETTA

Premesso che:

- ➤ le offerte sono state richieste ad Enel Energia in quanto:
 - il prezzo per le lavorazioni necessarie all'adeguamento è stabilito dall' dall'Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (Arera)
 - la stessa è aggiudicataria della gara CONSIP per la fornitura di energia elettrica per la PA per il Lazio (Roma e provincia)

Considerato che:

l'importo stimato del servizio, in base al consumo ipotizzato (utilizzo del impianto di illuminazione in modo discontinuo), risulta inferiore ad € 40.000,00= (quarantamila/00);

Visto

- l'art. 36, comma 6, D. Lgs. n. 50/2016 che, per lo svolgimento delle procedure, prevede per le stazioni appaltanti la possibilità di procedere attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica;
- l'art. 36, comma 6, D. Lgs. n. 50/2016 prevede che il Ministero dell'economia e delle finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., metta a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni;
- l'art. 32, comma 14, D. Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale "Il contratto è stipulato, a pena di nullità, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante.... mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri".



Società per Azioni con Socio Unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento dell'Automobile Club d'Italia Cap. Soc. € 62.526.356,88 i. v. - REA 183470 C.C.I.A.A. Roma Cod. Fisc. 80020110583 - P.IVA 02113871004

Sede e Uffici : Via Solferino 32 - 00185 Roma Tel. 06 49 27 189 - Fax 06 44 60 251

www.aciprogei.it



Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare il responsabile del procedimento, che sarà all'uopo individuato con separato atto di nomina, agli adempimenti amministrativi necessari per la stipula del contratto, ai sensi dell'art. 36 comma 6 del D. Lgs. n. 50/16, (come modificato dal D. Lgs. n. 56/2017), per il servizio di fornitura di energia elettrica per la nuova utenza intestata ad ACI Progei per l'immobile di Via A. Boito, 60 Roma;

Precisato che

- la liquidazione dell'operatore economico prescelto avverrà, nei termini indicati dalle "condizioni di contratto di fornitura" previsti dall'Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (Arera), previa presentazione di regolare fattura al protocollo della Società e previo accertamento, da parte del direttore dell'esecuzione della rispondenza della prestazione effettuata alle prescrizioni previste nei documenti contrattuali ai sensi dell'art. 111, D. Lgs. n. 50/16;
- sarà nominato Responsabile del procedimento e direttore dell'esecuzione del contratto il Per. Ind. Ciro Trotta;

DETERMINA

- la conferma dell'attivazione della nuova fornitura di energia elettrica, da 15 kW 3F+N, con la società Enel Energia S.p.A. intestata ad ACI Progei per l'immobile di Via A. Boito, 60 Roma;
- di rinviare a successivo separato provvedimento la nomina del responsabile del procedimento, cui saranno demandate le funzioni di cui all'art. 31 del D. Lgs. 50/16, ivi inclusi gli adempimenti nei confronti dell'Autorità Nazionale anti corruzione.

Il Dirigente Francesco Perretta